Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000137

137

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2020

O Município de Itacaré/BA, através da sua Comissão Permanente de Licitação,
em conformidade com a Lei 8.666/93, torna público para conhecimento dos interessados,
que no dia 06 de Agosto 2020, ás 10:00hs, estará recebendo em sessão pública a
documentação referente ao CREDENCIAMENTO 006/2020.Tendo por Objeto o
Credenciamento de Pessoa jurídica (MEI) para prestação de Serviços de locação de veículo
(com condutor habilitado) em atendimento a demanda de transporte da secretaria
municipal de Administração. Região do Paraíso (Zona Rural), distrito de Itacaré. Exercício
2020. Através da CHAMADA PÚBLICA 006/2020. Interessados deverão retirar o edital,
através do e-mail itacare.licitacoes@gmail.com.

ENEIDE BAHIA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Itagi Torna Público a Concorrência Pública Nº 1/2020,
Contratação de empresa para execução de obra de construção da creche pre escola tipo 2
no Bairro Aderico Rosa, nos termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será regida
pela lei federal lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, a sessão pública
fica para o dia 09/09/2020 ás 09:00 hs, Av. Nilton Vaz , n° 95 - Itagi - Bahia s/n, no prédio
da prefeitura municipal, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a solicitação de
Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00
às 12:00h.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

O Município de Itagi Torna Público a Concorrência Pública Nº 2/2020,
Contratação de empresa para execução de obra e continuidade a execução da quadra
escolar poliesportiva cobertura, com arquibancadas e vestiários na escola Municipal Nelito
Fonseca, nos termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será regida pela lei
federal lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, a sessão pública fica
para o dia 14/09/2020 ás 09:00 hs, Av. Nilton Vaz , n° 95 - Itagi - Bahia s/n, no prédio da
prefeitura municipal, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação
serão publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a solicitação de Edital
deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às
12:00h.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

O Município de Itagi Torna Público a Concorrência Publica Nº 3/2020,
Contratação de empresa especializada para reforma da Unidade de Saúde da Família
localizada na Zona Rural da Região Palmeira dos Goes, nos termos do Edital e seus anexos,
a presente licitação será regida pela lei federal lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas
respectivas alterações, a sessão pública fica para o dia 16/09/2020 ás 09:00 hs, Av. Nilton
Vaz , n° 95 - Itagi - Bahia s/n, no prédio da prefeitura municipal, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do
município. Aos interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço:
Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020-ID 826428

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico Nº 14/2020, para,
Aquisição de material hospitalar permanente para suprir as necessidades do Hospital
Municipal de Itagi conforme Emenda Parlamentar nº 28710011,conforme termo de
referência, anexo I do edital.Sessão pública: 14/08/2020 às 09:00h. Licitação( 826428].
Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
diário oficial do município. Informaçãoe: na CPL através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95
- Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h - Tel 733539-2211.

MONICA CONCEIÇÃO VELOSO MENEZES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020-ID 826902

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico Nº 15/2020, para,
Aquisição de Teste Rápido COVID-19 para atender à demanda do Hospital Municipal de
Itagi,conforme termo de referência, anexo I do edital.Sessão pública: 15/08/2020 às 14h.
Licitação( 826902]. Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no diário oficial do município. Informaçãoe: na CPL através do
Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h - Tel 733539-2211.

MONICA CONCEIÇÃO VELOSO MENEZES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2020-ID 826915

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico Nº 16/2020, para,
Aquisição de Material Hospitalar (Penso - Diversos) para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Itagi,conforme termo de referência, anexo  I do
edital.Sessão pública: 18/08/2020 às 09h. Licitação( 826902]. Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br e www.licitacoes-e.com.br ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do
município. Informaçãoe: na CPL através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi-
Bahia- das 08:00 às 12:00h - Tel 733539-2211.

MONICA CONCEIÇÃO VELOSO MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 169/2020: Contratada: Pentágono Prestação De Serviços De Construções Eireli,
Cnpj Nº 18.713.387/0001- 99. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação
De Serviços De Obra E Engenharia Para Pavimentação Em Bloquete Sextavado No Bairro
Bnh, No Município De Itamaraju, Decorrente Do Contrato De Repasse Nº
885631/2019/Mdr/Caixa. Valor: R$ 973.668,07 (Novecentos E Setenta E Três Mil,
Seiscentos E Sessenta E Oito Reais E Sete Centavos). Vigência: 28/07/2020 A
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público a TOMADA DE PREÇOS nº
003/2020 - construção de Quadra Escolar Coberta e Vestiário - Modelo 2 PADRÃO FNDE -
na Escola Municipal Durval Gualberto Rocha no Povoado de Tranqueiras. Informações na

Prefeitura, pelo e-mail: licitacaoituacu@gmail.com, pelo portal:
http://www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 14 de agosto de
2020 às 09:30 hs.

Ituaçu/BA, 29 de julho de 2020.
ADALBERTO ALVES LUZ

Prefeito

EDILSON NOVAIS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Ituberá, por meio de seu pregoeiro, torna público
que se realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 126/2020. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 014/2020 - SRP. Tipo: Menor Preço por lote. Tem como objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada para aquisição de pneus e
acessórios para atender os veículos pertencente a Frota do Município de Ituberá. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitacoes-e.com.br,
www.itubera.ba.gov.br ou na Superintendência de Licitações e Gestão de Contratos com
endereço na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica
Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100/8104, no horário das
07:30 às 13:00 horas. Para participação da licitação ou simples acompanhamento da
mesma, o interessado deverá acessar, na internet, a página www.licitacoes-e.com.br. As
propostas comerciais serão recebidas a partir das 08h:00m do dia 07/08/2020 até às
08h:00m do dia 11/08/2020, por meio do sistema eletrônico. A sessão pública eletrônica
será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 11 de agosto de 2020.

Ituberá, 29 de julho de 2020.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

BB 826967 - SMS. Objeto: Aquisição dos medicamentos azitromicina e ivermectina para
enfrentamento da pandemia de COVID-19. Abertura de proposta: 06/08/2020 às 8h. Sessão
pública: 06/08/2020 às 10h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou
www.licitações-e.com.br. Informações: na CPL, Rua Laudelino Barreto, s/n, Centro, de 8 às
12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail.

Jequié/BA, 28 de julho de 2020.
TIAGO ALVES G. MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2020

MODALIDADE: Carta Convite n° 0116/2018; EMPRESA: L ROSA SANTOS EIRELI; CNPJ Nº:
35.693.703/0001-27; OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO CONTEMPLANDO DRENAGEM PLUVIAL NA AVENIDA
CASTELO BRANCOI, NESTE MUNICIPIO; VALOR TOTAL: R$ 268.863,28 (Duzentos e sessenta
e oito mil oitocentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO:
06(MESES) meses; VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até o recebimento definitivo do objeto. DATA
DA ASSINATURA: 29 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de serviço de
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial em ruas da sede deste
Município, Via Caixa Econômica Federal, SINCOV Nº 875594/2018 E OPERAÇÃO
Nº1.054.804-63/2018, referente a Tomada de Preços nº 003/20. Empresa: SAMPAIO E
SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob nº. 18.864.372/0001-21. Valor: R$ 294.609,07
(duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e nove reais e sete centavos). Vigência: 180
(CENTO E OITENTA) DIAS. Dotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano / 1.010 - Obras de Infraestrutura Urbana e Rural/ELEMENTO: 44.
44.90.51.00 - Obras e Instalações /FONTE DE RECURSO: 00/24/42.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a homologação
da CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020. Objeto: Oferta de Áreas, onde o Município
convida proprietários de imóveis ou seus representantes, nos termos descritos, a
apresentarem proposta para oferta de áreas, conforme Termo de Referência. As áreas:
Terreno situado nos Lotes n.º 08 - 09 e 10 da Quadra 12, Loteamento Cidade Nova,
Bairro Itinga, tendo como proprietário o Sr. Marcos Magalhães Dantas e Imóvel
Comercial, Rua Vivaldo dos Santos Paranhos, Loteamento Praia de Ipitanga, 2ª Etapa,
antiga Rua K, Nº 05, Quadra H, Ipitanga, tendo como proprietária a Sr.ª Ângela Pereira
Santos, ambos em Lauro de Freitas. Data da Homologação: 29/07/2020.

Em, 29 de julho de 2020
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

		2020-07-30T11:25:37-0300